
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.174 - Ano 2024 – Segunda-feira, 01 de Julho de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PORTARIA Nº 144/2024-GP 

  

EMENTA: Exonera servidor do Fundo 

Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC), 

e dá outras Providências.  

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa vigente 

no município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, o Srº. GEMERSON 

VIANA DE SOUZA, CPF nº 112.686.334-37, RG nº 9.999.569-

SDS/PE, do cargo comissionado de DIRETOR-GERAL, símbolo 

DrG, do Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC).  

 

Art. 2º. Fica o servidor ora exonerado igualmente 

destituído da participação em Conselhos, Comitês, ou 

quaisquer outros órgãos vinculados ao Regime Próprio de 

Previdência Social (RPPS). 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete da Prefeita, em 01 de julho de 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

PORTARIA GP Nº 145/2024 

 

EMENTA: Designa servidora para o cargo de 

Diretora-Geral do Fundo Previdenciário de 

Santa Cruz/PE (FUNRPESC), e dá outras 

Providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições, e 

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 537, de 19 de 

dezembro de 2022, alterou os órgãos de administração do 

FUNPRESC, modificando a nomenclatura de alguns cargos; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS 

DE MENEZES SILVA, CPF nº 285.499.534-15, RG nº 

3.100.150/SDS/PE, para exercer o cargo de DIRETORA-GERAL, 

símbolo DrG, do Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE 

(FUNPRESC), reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, e 

alterado pelas Leis Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 

537/2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete da Prefeita, em 1º de julho de 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.174 - Ano 2024 – Segunda-feira, 01 de Julho de 2024. 

2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024 

 

Processo Administrativo de Contratação Direta n° 014/2024 – 

Dispensa de Licitação nº 003/2024; Objeto: Contratação de 

empresa especializada do ramo pertinente para o 

fornecimento, instalação, treinamento e manutenção de 

sistemas informatizados com software em interface gráfica de 

processamento de folha de pagamento dos servidores, 

arrecadação municipal e de emissão de nota fiscal eletrônica 

(NF-e), destinado ao Município de Santa Cruz/PE; Contrato nº 

034/2024, Valor: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e 

quinhentos reais); Contratante: Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86; 

Contratada: Infogestão Ltda. EPP., pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.584.362/0001-81; 

Vigência:12 (dose) meses, a contar da data da Ordem de 

Execução dos Serviços, podendo ser prorrogada nos termos da 

Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021; Fundamentação Legal: 

art. 72, caput e art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 01 de abril 

de 2021. 

Santa Cruz/PE, 01 de julho de 2024. 

Eliane Maria da Silva Soares 

Prefeita Municipal de Santa Cruz/PE 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


